www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXIII

~ Prefeitura Municipal de Jurema •<~ /-•"""'" CNPJ:Ollil2j8.l~l-61 J;JUIIMA ~ NO$$a Seitbota Pape,'110 Sooono. N", 11-C'MlrO - POJ,cJl'L>; (U) 3591 0005,
,,,._.,. ,,_ Cl!P 64.782.000 -JUREMA - PI

Portaria n.0 010/2021 , Jurema - PI, 04 de janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piaui, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Munícipal nº 00112019, de
27 de o1gosto de 2019,

RESOLVE;

Artigo 1º - Nomear o Senllor GILSON GOMES SOARES, portador do CPF n."
005.591.193-56 e do RG 11 .t> 2.104.2U P/DF do cargo em comissão de
"MOTORI TA DO GABINETE D PREFEIT J do município de Jurema/PI.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua pubJicação.

Artigo 30 • Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Pubílque-se, registre-se e oumpra,se.

'ianne da Silva Oliveira"'
Prefeita Municipal de Jvrema!PI

ESTADO DO PIAUI

......

PREFEITURA NIUNICIIPAL DE JURENIA.

Ata da Solenídade de Compromisso e Pos se dos Vereadores,
Prefeita e Vice~Prefeito do Municlpio de Jurema-P I. Ao p rlm eir'O (1°)
dia do mês de j aneiro do ano de dois m il e vinte e um (2021), as 11 hs.
,nest a cidade d e Jurema, na Câmara de Vereadores , looalli:tada na
R ua Artur Porflri o D ias, s./nº. C e ntr o . nesta C id a de, d e u -se s o lenidade
conjunta de posse dos Vereadores. da Prefeita e Vice- Prefeito
eleitos em 15 (quinze) d e novembro do .tno d e dois mil e v inte . 0$

trabalhos In icialm e nte p re sid idos pelo Vereador José C a rva lho da
silva CPF; 273,634.473-9 1 . que depois declarou aberta a sessao e
proferiu em conj unto com os demais vereadores: Diego da Trindà d e
Ribeiro CPF: 006.2 37, 183-5 9 , E u clid es R ibei ro da Trinda d e CPF:
056.6 01 .6 2 3~04, E verlando D ias Ramos CPF: 245.438.068-40,
G i lson F rancisco dos Santos CPF: 265.739.541-49 , lsamar P ereira
da S Iiva CPF: 03.2 .518.223-05, Maria José Lima da S ilva CPF:
150.966.878-05, udmilla Barreto de Negreiros Ribeiro da S ilva CPF:
741.393.633-04 e Paulo C e sar dos Santos Lima CPF'. 462.229.011 -
15. O Seguinte compromisso "prometo manter, d efender e c umprir a
le i orgânica, obs ervando as le ís da Uniao, do Estado e do Munic ip io ,
promovendo o bem geral dos M •unlcipes e e x ercer o cargo sob a
inspiraç ã o da democracia , da legalidade e legitimidade " . Dando
prosseguimentos aos t !'abalhos o Sen hor Pre sidente declarou que ia
ser p rocedida a ele ição da Mes a d a Cêma ra Municipa l para o b iênio
2021 a 2022, tendo d e signado escrut,inadores os v ereadores Gilson
Francisco d o s Santos e E v e rla ndo D ias R a mos . Fim da votação foi
apurado o seguinte resultado: para presidente: e uclides Ribeiro d a
T r indade, para V ice-Presidente: lsamar P e re i ra da Silva, para 1'"
secret á r io: Maria Jo-sé Lima da Silva e 2° secretário : Paulo C esar dos;
Santos L ima. fo rmando a cflapa eleita com 08 (o ito) votos válidos e
um voto em branco. Em face deste resultado p roclamou eleita
automaticame nte e mpos s a da a seguiinte m esa diretora da CAmara
Municipal d e Jurema-PI , para o b iê n io 2 0 2 1/20 22. Preside nte
E ucUdes R ibeiro d 'a T rindade, para v ic e -presidente: lsamar Pereira
da Silva, para 1° secr<etário : Maria José Lima da Silva e 2° secretár·io:
Paulo C e sar dos Santos Lima. E m seguida o Vereador José Carvalno
da Sitva, que v inha pre •s id lndo os trabalhos, t,ransmlt,lu a presid ê ncia
ao Presidente eleito, o Vereador E uclides Ribeiro da Trindade. Que
anunciou que Câmara ia dá posse a P ,refeita e o V ice- P re f eito eleitos

em 1 6 (quin z e) de novembro da 2020 para o quadriênio da 2021 a
2024. que..., encont,..v • m no recinto, Prefeita o V lc:o-<P refelt:o oloitoe,
e que foram convidado&, &Ob a pla uaoa d os prosentes, a convite do
senhor Presidente a Prefeita Munic ipal Kaylanne da Silva Olive i ra
CPF ; OSS.,048.273-81, proferiu o aeguint.e compromiaso: "prometo
m a nte r , d fende r e oumprir a lei orgAnica. opaarvando aa leia da
uni.tio, do - tado e do munlclplo , promove ndo o bem gorei do•
Munlcipea e exeroar o cargo eob a ina piraça o d a democracia, d a
legalidade e legll;lmldade". Igual compromi,.,.o foi pr .... tado :lago em
segu ida polo Vloe-Prefelto Aril&0n Apan,cldo Romllo CPF:
1 28 .964.258- 37. concluldo o comproml-..o e J:IOS'"' da P l"efelta e
V ice-Prefeito o Senhor P re9Ód e nte C olm ara Municipal d e Ju.....-na-PI
dedarou encerradoa oa trabalhos do qu .. , para memória, la,,rei
p res e nt A ta. que lida a a c h ada confofme foi devidamente ª °"'lnada
pela senhora Prefeita, Vle.-Pref ito . Vere• .dor- e d m ala presen te s ,
José Carvalho da a.Uva CPF: 273.634.473-91 , Diego da Trindada
R ibeiro CPF : 008.237 . 163-59, Euclides Ribeiro da Trindade OPF:
056.801 .823-04, Evertando D ia• Ramos CPF : 245 .438.008-40,
Gllson Francisco dos S a ntos CPF : 265.739.541-49, laam ar Per e ,ra
da S ilva CPF: 0 3 2 .518.223-05. Marta JoM Lima d a S ilva CPF '.
150 .968.8 7 8 -05. Ludmilla Barreto da NagMitO& Ribeiro da Silva CPF:
741 .3 9 3 .8 33-04 e P e ulo Ceear dos Santoe Lima C PF: 462 .229 .011 -
1 5 , Kaylanne da Silva Oliveira CPF: 038.048.27-1, Aríl&On
Aparecido R om8o CPF: 1 2 8 .964.258-37 . Tiago Ramon Sousa e SIiva
CPF :002.728 .843-47 , Marcos P aulo de Santana P aea Landlm CPF:
034.227.36:3-95.

--...Ã4«i!f1. Pb,rt,,., a... :::x:=7__. + -<r
Euclid es R ibeiro d a T rinda de

CPF: 918.018.423- 53

--.. ---~-------.__ ,...,. __ .-,--..

----- ·- LO•---··---

SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFÍCIO ÜNICO DE CARACOL - PIAUÍ
CNPJ 35.1 S2.279/0001 · 56

OSIMAR COSTA SOUSA • TABELIÃO E REGISTRADOR

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

Certifico e dou fé que e pre,erite ™'Meza do registro ATAS EiM GE.RAL loi
apresentando por EUCLIDES RIBEIRO DA TRINDADE, sOb protooolO geràl n•
2021.01 .16. protocolado sob número 37 e registrado no Livro de REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS JURIOICAS $0b nOmero 1 , 501) o Registro n• 697, Ala ela Solenfdade
de Compromisso e Posse doo Vereadores, Prefeíta e V,ce..PrMeíto dO Munlcipio d&
Jurema.PI. Ao primeiro (1 '1 dia do mês de janeiro do ano de dois m~ e vinte e um
(2021), a:s 11~, nesta cidade de Jurema, B!I Cêmara de Vereadores, localizada n
Rua Artur Porlirio OIM, tJr/', Centro. MS!a Oidacle, õ'éU-Sé !<Jleniclade conjunta de
posse dOIS VereadOré$. da Flrefeita é \iliOé-Pn!fe~o. i,leitos em 15 (quin~e) de novembro
do ano de dois mil e llinte. Os craba hos inicialmente preiididos pelo Vereado( José
Carvalho da silva CPF'. 273.634.473-91 . que depois declarou aberta a sM.sAo e
proleriu em conj,,in\o com os demais •ereilll'ores, Diego d8 Trindade Ribeiro CPF:
000.237.183-59. Eudides R,belro da Trindade CPF: 056.601,82341, Everlantlo Dias
R.amos CPF: 245.438.068-Ml, Gilson Francisco d Sanloa CPF: 255.739.5<11-49,
l,;.,mar Pereira, da, Silv:., CPF: 032.516.223-05, Mari9 Joeé Lim;-, da Silva CPf':
150.966.878-05, Luclrnll ~rreto de Negreiros Ribeiro da SIM! CPF: 741.300,6-33-04 e
Paulo Casar cios Santos Lima CPF: 462_229.011-15. O Seguinte oompmmisso
•promelo man!er, defePder e cumprir a, lei orgtnica, observando as lei, ela U11lào, cio
Estado e do Municlpio, promovendo o bem genll de» Munic:ipes e exerce, o cargo sob
a in.$pitação da damoctacia. ela legalidade e legilmidade". Dando prosseguimentos aos
lrabalhos o Senhor P,esiden1e declarou que ia ,,.,, procedida a el~o da Mesa d11
CAma,a Municipal para o biênio 202 • 2022, tendo cl.eslgriaclo escrutlriadorM os
vera.a.dores Gilson Francisco dos Santoa e Eilerland.o Oi.as Ramos. Fim ela wlação foi
apurado o seguinte resultado: para p!'Nldente: Euclides Ribeiro cla Trlndecle, para
Vice-Pre&idente: hm mar Pereira da Silva , para t• Mterelé.rio: Maria José Lãnà dá Silva
e 2" secretàrlo: Paulo Cesar dos Santos Lima, fonnanclo a cnepa eleita oom 08 (ofto)
votos válidos e um YO\o em bnl,-. Em lace deste resullaclo procfemou eleita
eu1Dmatica,m.,nte empossada à $e(IIJl'!le mésa diretora dá Camara 'unicipàl dé
Jurema-PI, para o biêfiio 2021120.22. Presfdeote Euclides Ribeiro ela Trindade, para
\IÍ0e•presiclente: l.$11rnar Pereira da Silva., para 1° secrelêrio: Maria José Lima da Silva e
2" secn,làrio: Paulo Cesar dos Sanlos L.âna .. Em seguida o Vereador José Carv ho da
Silvu, que llinha presidindo os !rab<alho,;, \ra,nsmiiu a presidênci;, ao ~ente ele.ito.
o Vereado, Euclides Ribeiro d.a Trlndecl Que anunciou que camarn la dá poss.e a
Prefeita o Vioe-Pre eito ele~os em 15 (qui,ue) de novembro de 2020 pa,a o
quac!rlênlé' do 2021 a 202~, que • enoootravam oo recinto, Preíeila e Vice-Prefeito
eleitos. e que roram convldaclos, sob aplausos dos pre,entes, a convite do senhor
Presidente à Prefeita Municipel Kaylarine da SIiva Oli~ ra CPF '. 038,046.273•81 ,
proferiu o seguinte <XllQJll0IIIÍNO: "prometo manter. dafender e cumprir a lei orgânica,
ob:seivando i,s leis d\! u'lilo. do estado e do município. promowndo o bem g,eral1 dos

MNaua Jllíuôoc_lldff ,....~ tllcU,iclQ,-- • ,._,.. oo .-ro do,no...,--'foo.•
~"" .1006 - oo 1'191JOife<IO. 1" -Oonl/0 - OEf' &4795-000 -Coracol -Plauf

E-mú:Ofielo>J.,._.racolOgmal.com · !!, (&9l N 14'-$000